
 

 
DIPARTIMENTO DI 

MEDICINA SPERIMENTALE 

 

c/o College Isufi –  
Campus Ecotekne 
Via Lecce-Monteroni 
73100 Lecce 
E medicina@unisalento.it 

   
 

 

DECRETO DIRETTORIALE  

Oggetto: Avviso pubblico di riapertura dei termini della procedura comparativa, per titoli e 

colloquio, per l’affidamento di n. 1 incarico di prestazione professionale per lo 

svolgimento di attività di consulenza specialistica (PROFILO CHIM) nell'ambito della 

convenzione tra Unisalento e CCIAA di Lecce e del Progetto POS Salute - Traiettoria 3- 

SISAGEN_CARDIO - Codice locale progetto T3-AN-18 -Responsabile dell’esecuzione e 

dell’incarico Prof. Michele Maffia 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i, e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 

7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, emanato dall’Università del Salento con 

D.R. n. 46 del 24.01.2014; 

VISTA la legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico 

e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficacia del sistema 

universitario; 

VISTA   la Circolare n.3 del 23.11.2017 del Ministero per la Semplificazione e la Pubblica 

Amministrazione ed, in particolare, il paragrafo 4 contenente indicazioni in materia di 

incarichi nel settore pubblico; 

VISTA la Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs. 33/2013 recante disposizioni in materia di “Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

VISTA la nota assunta al ns. prot. n. 57401 del 6 marzo 2024, con la quale il Prof. Michele Maffia, 

in qualità di Responsabile Scientifico della Convenzione CCIAA e del Progetto SISAGEN-

CARDIO ha richiesto l’attivazione della procedura amministrativa necessaria al 

conferimento di n.1 contratto di prestazione professionale “per lo svolgimento di attività di 

consulenza specialistica nell'ambito della convenzione tra Unisalento e CCIAA di Lecce e 

del Progetto POS Salute - Traiettoria 3- SISAGEN_CARDIO - Codice locale progetto T3-

AN-18”; 

CONSIDERATO che il bando della procedura comparativa in oggetto indetto, con D.D. n.59/2024 (che si 

allega al presente decreto), è stato pubblicato in data 29.03.2024 e che alla scadenza dello 

stesso, fissata per il 13.04.2024, non è pervenuta alcuna candidatura; 

      VISTA la nota assunta al ns. prot. n. 79546 del 18.04.2024 con la quale il Prof. Michele Maffia, 

considerato a tutt’oggi necessario ricorrere a professionalità esterna mediante l’affidamento 

di un incarico di prestazione professionale, ha richiesto la proroga della scadenza;  

RITENUTO, di dover applicare, nel caso di specie, i principi di selezione, di pubblicità e di 

trasparenza, mediante evidenza pubblica in applicazione dell’art. 7 comma 6 bis del 

d.lgs.165/2001; 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 -La riapertura dei termini per la presentazione delle candidature alla procedura comparativa 

attraverso valutazione dei titoli e colloquio per l’affidamento di n. 1 incarico di prestazione 

professionale per le attività di consulenza specialistica (PROFILO CHIM) nell'ambito della 

Convenzione tra Unisalento e CCIAA di Lecce e del Progetto POS Salute - Traiettoria 3- 

SISAGEN_CARDIO - Codice locale progetto T3-AN-18. La suddetta attività verrà svolta 



 

 
DIPARTIMENTO DI 

MEDICINA SPERIMENTALE 

 

c/o College Isufi –  
Campus Ecotekne 
Via Lecce-Monteroni 
73100 Lecce 
E medicina@unisalento.it 

   
 

 

prevalentemente presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale. 

La domanda di ammissione alla selezione, redatta secondo le modalità già descritte nel bando, 

dovrà pervenire, a pena di esclusione, entro il termine perentorio di 15 giorni che 

decorrono dal giorno successivo alla data di pubblicazione del presente Bando all’Albo 

Ufficiale di Ateneo. 

 

Art. 2 – Pubblicare il presente decreto sul sito www.unisalento.it alla sezione Bandi e concorsi, 

all’Albo Ufficiale. 

 

 

 

Il presente decreto sarà portato in comunicazione al prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

 

 

 

                                                                                                                               Il Direttore del Di.Me.S. 

 

Prof. Alessandro Sannino 

 
 

 

 
                                                     

 


		2024-04-18T11:43:36+0000
	ALESSANDRO SANNINO




